

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Solicito a apresentação de orçamento e a atualização dos dados cadastrais dessa empresa, para fins de **AQUISIÇÃO DE EXTINTOR, RECARGA E PEÇAS, PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**. Favor encaminhar o orçamento até o dia 10/10/2025, para o e-mail [compras.obras@morrodafumaca.sc.gov.br](mailto:compras.obras@morrodafumaca.sc.gov.br). A assinatura deverá ser digital, podendo ser gov.br.

| QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR                                |                    |                         |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|
| Nome Fantasia: CONTRA FOGO JUNG LTDA                      |                    |                         |
| Razão Social: CONTRA FOGO JUNG LTDA                       |                    |                         |
| CNPJ: 85.313.971/0001-44                                  |                    |                         |
| PIS/PASEP/NIT/INSC.INSS (obrigatório para pessoa física): |                    |                         |
| Endereço: RUA ELIAS BUSSOLO, 280                          |                    |                         |
| Estado: SC                                                | Município: ORLEANS | Bairro: SAMUEL SANDRINI |
| Telefones: (48) 99950-0251 – (48) 3466-2875               |                    | CEP: 88870-000          |
| E-mail: comercial@contrafogojung.com.br                   |                    |                         |

| DADOS BANCÁRIOS <sup>1</sup> |                 |                        |
|------------------------------|-----------------|------------------------|
| Banco: BB - 001              | Agência: 0955-5 | Conta corrente: 9848-5 |

<sup>1</sup> - O titular da conta bancária deverá ser a mesma pessoa jurídica da nota fiscal.

**Não** será realizado pagamento em **conta poupança**.

| Item | PRODUTO                                | SIGLA | QUANT. | VLR UNIT. | VLR TOTAL    |
|------|----------------------------------------|-------|--------|-----------|--------------|
| 1    | BLOCO AUTONOMO 2 FAROIS 1200MS         | UN    | 100    | R\$184,00 | R\$18.400,00 |
| 2    | CAPA PARA EXTINTOR PQP 12KG            | UN    | 20     | R\$77,00  | R\$1.540,00  |
| 3    | CAPA PARA EXTINTOR PQP KG              | UN    | 20     | R\$40,12  | R\$802,40    |
| 4    | CONJUNTO APAG GRANDE                   | UN    | 50     | R\$7,80   | R\$390,00    |
| 5    | DIFUSOR C/ ROSCA METAL P/ EXT 4 E 6 VE | UN    | 50     | R\$18,50  | R\$925,00    |
| 6    | EXTINTOR AP 10L MOCELIN                | UN    | 30     | R\$258,00 | R\$7.740,00  |
| 7    | EXTINTOR CO2 6K                        | UN    | 25     | R\$780,00 | R\$19.500,00 |
| 8    | EXTINTOR PQP 12KG MOCELIN              | UN    | 30     | R\$348,00 | R\$10.440,00 |
| 9    | EXTINTOR PQP 4K ABC                    | UN    | 60     | R\$237,00 | R\$14.220,00 |
| 10   | EXTINTOR PQP 4K MOCELIN                | UN    | 30     | R\$190,00 | R\$5.700,00  |

|    |                                          |      |     |           |              |
|----|------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 11 | LUMINARIA DE EMERGENCIA DE LED           | UN   | 130 | R\$27,00  | R\$3.510,00  |
| 12 | MANGUEIRA 15 MTS 1.1/2 ALUMINIO          | UN   | 10  | R\$380,00 | R\$3.800,00  |
| 13 | MANGUEIRA DE CO2 4 E 6KG - 750MM         | UN   | 15  | R\$61,50  | R\$922,50    |
| 14 | MANGUEIRA DE PÓ 4 E 6 K BICO NYLON       | UN   | 30  | R\$14,50  | R\$435,00    |
| 15 | MANOMETRO ESPIRAL DE 10                  | UN   | 50  | R\$13,00  | R\$650,00    |
| 16 | PERA P/ VALVULA P4 BORRACHA              | UN   | 200 | R\$1,65   | R\$330,00    |
| 17 | PINO COMPLETO VALVULA ITA                | UN   | 30  | R\$20,00  | R\$600,00    |
| 18 | PLACA DE EXTINTOR PO QUIMICO             | UN   | 200 | R\$5,20   | R\$1.040,00  |
| 19 | PLACA LUMINOSA SAIDA 1 FACE - LED        | UN   | 130 | R\$84,50  | R\$10.985,00 |
| 20 | RECARGA EXTINTOR AP 10L                  | UN   | 25  | R\$56,00  | R\$1.400,00  |
| 21 | RECARGA EXTINTOR CO2 4K                  | UN   | 30  | R\$133,00 | R\$3.990,00  |
| 22 | RECARGA EXTINTOR CO2 6K                  | UN   | 20  | R\$198,00 | R\$3.960,00  |
| 23 | RECARGA EXTINTOR PQP 12K                 | UN   | 30  | R\$122,00 | R\$3.660,00  |
| 24 | RECARGA EXTINTOR PQP 4K                  | UN   | 90  | R\$56,00  | R\$5.040,00  |
| 25 | RECARGA EXTINTOR PQP 6K                  | UN   | 25  | R\$76,00  | R\$1.900,00  |
| 26 | RECARGA EXTINTOR PQP 8K                  | UN   | 30  | R\$83,00  | R\$2.490,00  |
| 27 | RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 12K             | UN   | 40  | R\$206,00 | R\$8.240,00  |
| 28 | RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 4K              | UN   | 25  | R\$77,00  | R\$1.925,00  |
| 29 | RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 6K              | UN   | 40  | R\$109,00 | R\$4.360,00  |
| 30 | RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 8K              | UN   | 25  | R\$212,00 | R\$5.300,00  |
| 31 | SIFÃO DE CO2 6KG - 540MM (ALUMINIO)      | UN   | 30  | R\$61,86  | R\$1.855,80  |
| 32 | VALVULA DE CO2 3/4                       | UN   | 30  | R\$145,00 | R\$4.350,00  |
| 33 | VALVULA PQP 4K A 12 K M30                | UN   | 30  | R\$66,00  | R\$1.980,00  |
| 34 | VEDAÇÃO EM BORRACHA P/ PINO CO2 ITA 3089 | UN   | 300 | R\$1,70   | R\$510,00    |
| 35 | RETESTE EXTINTOR CO2 06 KG               | SERV | 30  | R\$50,00  | R\$1.500,00  |
| 36 | RETESTE EXTINTOR PQP 12K ABC             | SERV | 30  | R\$45,00  | R\$1.350,00  |
| 37 | RETESTE EXTINTOR PQP 4K                  | SERV | 30  | R\$40,00  | R\$1.200,00  |
| 38 | RETESTE EXTINTOR PQP 4K ABC              | SERV | 30  | R\$40,00  | R\$1.200,00  |
| 39 | RETESTE EXTINTOR PQP 6K                  | SERV | 30  | R\$42,00  | R\$1.260,00  |
| 40 | RETESTE EXTINTOR PQP 6K ABC              | SERV | 30  | R\$42,00  | R\$1.260,00  |
| 41 | RETESTE EXTINTOR PQP 8K ABC              | SERV | 20  | R\$45,00  | R\$900,00    |
| 42 | TESTE MANGUEIRAS IND. E PREDIAIS         | SERV | 50  | R\$40,00  | R\$2.000,00  |

**VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO:** R\$163.560,70 (Cento e sessenta e três mil, quinhentos e sessenta reais e setenta centavos).

**Prazo de entrega:** 07 dias a contar do recolhimento do material para manutenção ou recebimento da nota de empenho.

**Local da prestação do serviço:** Município de Morro da Fumaça - SC

**Prazo de garantia:** 365 dias

**Pagamento:** depósito bancário, mediante apresentação e aceite na nota fiscal.

Data: 03/10/2025

Nome **LEGÍVEL** do responsável: Dircinea Brati Jung

Assinatura Digital: